2022年 6月 6日

各位

株式会社 SBI証券

新 PTS市場「大阪デジタルエクスチェンジ PTS」への接続のお知らせ

株式会社 SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2022年 6月 27日（月）

から、「SOR 注文」の新たな取次ぎ先として、私設取引システムの「大阪デジタルエクスチェンジ PTS」へ接続す

ることとなりましたので、お知らせします。

「SOR（スマート・オーダー・ルーティング）注文」とは、複数市場から最良の気配価格を提示している市場を選

択して注文を執行する形態の注文です。このたびの「大阪デジタルエクスチェンジ PTS」への接続により、当社

の「SOR注文」は、新 PTS市場「大阪デジタルエクスチェンジ PTS」、「証券取引所（当社優先市場）」、「ジャパン

ネクスト PTS」の第 1 市場(J-Market）および第 2 市場(X-Market）の 4 つの市場で提示されている気配価格等を

監視し、最良価格を提示する市場を判定して、自動的に注文を執行することになります。

当社では、PTS 市場で注文が執行された場合の取引手数料を、証券取引所（当社優先市場）で注文が執行さ

れた場合よりも、約 5%低く設定しています。また、PCサイトから閲覧できる SORレポートを提供し、お客さま一人

ひとりの約定の価格改善効果と通常の手数料からの割引額を一目で確認できるようにするなど、コスト低減とと

もに利便性向上にも積極的に取り組んできました。

このたびの「大阪デジタルエクスチェンジ PTS」への接続により、有利な価格、安価な取引コストでの約定機

会の提供が可能となることおよび約定可能性が高まることが期待され、これまで以上に多くのお客さまに資産運

用の選択肢の一つとして、当社のサービスを活用いただけるものと期待しています。

当社は、今後も「業界最低水準の手数料で最高水準のサービス」を提供するべく、個人投資家の皆さまのさま

ざまなニーズにお応えし、コスト低減やサービス拡充に積極的に取り組んでいきます。

■取引時間

東京証券取引所 日中 9：00～11：30 ／ 12：30～15：00

ジャパンネクスト PTS
日中 8：20～16:00

夜間 16：30～23：59（J-Marketのみ）

＜新規接続＞大阪デジタルエクスチェンジ PTS 日中 8：20～16:00

※SOR注文は、東証の取引時間に準じます。ジャパンネクスト PTSの第 2市場（X-Market）及び大阪デジタルエクスチェンジ PTS

には SORシステムにより取次ぎ先が自動判定された場合にのみ取次ぎます。

■取引所取引と PTS取引の手数料比較（インターネットコースの手数料）

 ＜現物取引＞

1注文の約定代金 PTS取引 手数料 取引所取引 手数料

～5万円 47円（税込 51円） 50円（税込 55円）

～10万円 86円（税込 94円） 90円（税込 99円）

～20万円 100円（税込 110円） 105円（税込 115円）

～50万円 238円（税込 261円） 250円（税込 275円）

～100万円 462円（税込 508円） 487円（税込 535円）

～150万円 553円（税込 608円） 582円（税込 640円）

～3,000万円 876円（税込 963円） 921円（税込 1,013円）

3,000万円超 924円（税込 1,016円） 973円（税込 1,070円）

※1 当社が指定する国内上場 ETF の現物取引手数料は無料です（インターネットコースのインターネット取引が対象）。銘柄の

詳細はこちら

※2 インターネットコースのインターネット取引の場合、夜間取引の手数料は無料です。

 ＜信用取引＞

1注文の約定代金 PTS取引 手数料 取引所取引 手数料

～10万円 86円（税込 94円） 90円（税込 99円）

～20万円 128円（税込 140円） 135円（税込 148円）

～50万円 171円（税込 188円） 180円（税込 198円）

50万円超 333円（税込 366円） 350円（税込 385円）

※国内上場の ETF、ETN、REIT、インフラファンドの信用取引手数料は無料となります（インターネットコースのインターネット取

引が対象）。

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

https://search.sbisec.co.jp/v2/popwin/info/dstock/pop_home_info191206_01.html

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回

る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎

に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る

表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************